
o s.--■_c_LJG  
cce i>0 

25/04/2019 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, por 
intermédio da Pregoeira, toma público que às 09:00h do dia 
10/05/2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, N° 18.04.2-19/PP, tipo menor preço por ITEM, para 
AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, conforme 
especificações e estimativas dos itens que constam no termo de 
referência, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 
10.520/2002, Le Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na RUA DR JOSE AUGUSTO, 387, 
CENTRO, SANTANA DO CARIRI, CE, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de 08 às 12 hs e das 13:00 às 15 hs. 

SANTANA DO CARIRI - CE, 24/04/2019. 

SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:6CD5FC52 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 25/04/2019. Edição 2181 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.briaprece/ 

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/6CD5FC52  03AOLTBLTgsQuisiEwCFNYE74g0pGGZsgPwaUrSosWqKDbVIJaezj39-kbsP9RywEee... 1/1 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçao 3 ISSN 1677-7069 No 79, quinta-feira, 25 de abtil de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2304.01/2019 

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA Na 2304.01/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE 
SANTANA DO ACARAÚ/CE, o sistema receberá o cadastramento das p 'opostas até o dia 09 
de maio de 2019 as 08h3Omin, a abertura e classificação das propostas será às 09h:00min, 
a disputa de lances será a partir das 09h:30min (horários de Brasila). O edital estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta p,Jblicação no site: 
www.bbmnet.com.br, www.tce.ce,gov.br/licitacoes e no horário de OEhOOmin as 12h0Omin 
no endereço: Av. São João, 75, Centro, Santana do Acaraú-CE. 

Santana do Acaraú-CE, 24 dezbril de 2019. 
ANTÔNIO EUDES DE LIMA FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 18.04.1-19/PP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, por intermédio da Pregoeira, torna 
público que às 09:OOh do dia 09/05/2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial, N2  18.04.1-19/PP, tipo Menor Preço por Lote, para aqu sição de materiais de 
consumo para atender às demandas do setor de saúde do Municipic de Santana do Cariri, 
CE, conforme especificações e estimativas dos itens que constam no Termo de Referência, 
de acordo com o que determina a Legislação Vigente, a realizar-se ne sala da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal. O Procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal n2  10.520/2002, Lei Federal n2  8.666 de 21 de junho de 1393, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encc ntram-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr Plácido Cidade Nuvens, 387, 
Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00hs às 
12:00hs e das 13:00hs às 15:00hs. 

Santana do Cariri-CE, 24 de tbril de 2019. 
SÂMIA MARIA BRAULIO MAIA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  18.04.2-19/PP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, por intermédio do Pregoeira, torna 
público que às 09:OOh do dia 10/05/2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial, N2  18.04.2-19/PP, tipo Menor Preço por Item, pa'a aquisição de bens 
permanentes para atender as demandas da Secretaria de Saúde, cor forme especificações e 
estimativas dos itens que constam no Termo de Referência, de acordo com o que determina 
a Legislação Vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal. 
O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto na Lei Feder 11 n2  10320/2002, Lei 
Federal n2  8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na Rua Dr Jose Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de 08:00hs às 12:00hs e das 13:OOhs às 15:00hs. 

Santana do Cariri-CE, 24 de abril de 2019. 
SÂMIA MARIA BRAUL O MAIA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DD AMARANTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBUCA Na 2018.12.07.000 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado do klgamento das Propostas 
de Preços da Concorrência Pública No 2018.12.07.001. Objeto: Urbanização da praça no 
Distrito de Serrote e construção do calçadão e urbanização na loc lidada de Umarituba no 
Município de São Gonçalo do Amarante-CE.; Empresas Classificad s: 01 : P2 Engenharia e 
Construção Civil LTDA; 02: OK Empreendimentos Construções e Serviços LTDA; 03: FCS 
Construções e Serviços; 04: WDA Construções LTDA; 05: Suanabara Construções 
Transportes e Serviços EIRELI-ME; 06: ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações 
EIRELI - EPP; Empresa Vencedora: P2 Engenharia e Construção Civil LTDA com o Menor 
Valor Global de R$ 913.917,72 (novecentos e treze mil, novecertos e dezessete reais e 
setenta e dois centavos). Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal 
nos termos do art. 109, inciso I, alínea -V da Lei de Licitações. 

São Gonçalo do Amarante-CE, 13 de abril de 2019. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA 

Presidente da ÇPI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2018.12.10.001 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado do ulgamento das Propostas 
de Preços da Concorrência Pública No 2018.12.10.001. Objeto: Construção de uma praça no 
Bairro Passagem e construção de uma praça no Distrito de Serre no Município de São 
Gonçalo do Amarante-CE; Empresas Classificadas: 01: P2 Enger bana e Construção Civil 
LTDA; 02: OK Empreendimentos Construções e Serviços LTDA; 03: Guanabara Construções 
Transportes e Serviços EIRELI-ME; Empresa Vencedora: P2 Engenharia e Construção Civil 
LTDA com o Menor Valor Global de R$ 402.474,28 (Quatrocentos e dois mil, quatrocentos 
e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos). Fica a partir da data desta publicação, 
aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea 'b" da Lei de Licitações. 

São Gonçalo do Amarante-CE, 24 de abril de 2019. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

Extrato de Apostilamento ao Contrato No 103/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal ca Saúde. CONTRATADA: 
INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Apostilar o Contrato N° 103/2019-SMS, 
decorrente do Pregão Eletrônico N9 120/2018, tendo em vista a Alteração da DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a ser 
de 	0701.10.301.072.1283.44.90.52.00; 	0701.10.104.072.1293.44.90.52.00; 
0701.10.305.072.1295.44.90.52.00; 	 0701.10.303.072.1285.44.90.52.00; 
0701.10.302.072.1302.44.90.52.00; 	 0701.10.302.073.1292.44.90.52.00; 
0701.10.301.072.2283.33.90.30.00; 	 0701.10.304.074.2304.33.90.30.00; 
0701.10.305.072.2307.33.90.30.00; 	 0701.10.303.073.2290.33.90.30.00; 
0701.10.302.072.2316.33.90.30.00; 	0701.10.302.073.1292.33.90.30.00. 	para 
0701.10.302.0072.2315.33.90.30.00.1211.0000.00; 
0701.10.303.0073.1289.33.90.30.00.1211.0000.00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1211.0000.00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1211.0000.00; 

0  Este documento pode se, verificado no endereço e-1.fmk° 
http.//www.in.gov  Ur/autenticidade html, peio código 05302019042500208  

0701.10.302.0072.2316.33.90.30.00.1214.0000.00; 
	

79-Z. 	‘.1 4-0 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.302.0072.2316.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.305.0072.2307.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1211.0000.00; 
0701.10.304.0074.2304.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.304.0074.2303.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.301.0073.2325.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.306.0074.2317.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.302.0072.1298.44,90.52.00.1211.0000.00; 
0701.10.303.0072.1287.44.90.52.00.1211.0000.00; 
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00,1211.0000.00; 
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1211.0000.00; 
0701.10.302.0072.1298.44.90.52.00.1215.0000.00; 
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1215.0000.00; 
0701.10.302.0072.1298.44.90.52.00.1215.0000.00; 
0701.10.305.0072.2307.44.90.52.00.1215.0000.00; 
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1211.0000.00; 
0701.10.304.0074.2304.44.90.52.00.1215.0000.00; 
0701.10.304.0074.2304.44.90.52.00.1215.0000.00; 
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1215.0000.00; 
0701.10.306.0074.2317.44.90.52.00.1215.0000.00. conforme o Processo No 
P065628/2019. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Francisco José Leal de 
Vasconcelos. Representante da Contratada: Bruna Carvalho. Viviane de Morais 
Cavalcante - Assessor Jurídico da SMS. DATA: 24 de abril de 2019. 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP. OBJETO: Apostilar o Contrato N° 099/2019-SMS, 
decorrente do Pregão Eletrônico No 120/2018, tendo em vista a Alteração da DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a ser de 

Extrato de Apostilamento ao Contrato N2  099/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: JOVIC 

0701.10.301.072.1283.44.90.52.00; 	 0701.10.304.072.1293,44.90.52.00; 
0701.10.303.072.1285.44.90.52.00; 0701.10.305.072.1295.44.90.52.00; 	
0701.10.302.073.1292,44.90.52.00; 0701.10.302.072.1302.44.90.52.00; 	
0701.10.304.074.2304.33.90.30.00; 0701.10.301.072.2283.33.90.30.00; 
0701,10.303.073.2290.33.90.30.00; 0701.10.305.072.2307.33.90.30.00; 

0701.10.302.073.1292.33.90.30.00.para 0701.10.302.072.2316.33.90.30.00; 
0701.10.302.0072.2315.33.90.30.00.1211.0000.00; 
0701.10.303.0073.1289.33.90.30.00.1211.0000.00; 
0701.10.301,0072.2283.33.90.30.00.1211.0000.00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1211.0000.00; 
0701.10.302.0072.2316.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.302.0072.2316.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.305.0072.2307.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1211.0000.00; 
0701.10.304.0074.2304.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.304.0074.2303.33.90,30.00.1214.0000.00; 
0701.10.301.0073.2325.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.306.0074.2317.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.302.0072.1298.44.90.52.00.1211,0000.00; 
0701.10.303.0072.1287.44.90.52.00.1211.0000.00; 
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1211.0000.00; 
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1211.0000.00; 
0701.10.302.0072.1298.44.90.52.00.1215.0000.00; 
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1215.0000.00; 
0701.10.302.0072.1298.44.90.52.00.1215.0000.00; 
0701.10.305.0072.2307.44.90.52.00.1215,0000.00; 
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1211.0000.00; 
0701.10.304.0074.2304.44.90.52.00.1215.0000.00; 
0701.10,304.0074.2304.44.90.52.00.1215.0000.00; 
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1215.0000.00; 
0701.10.306.0074.2317.44.90.52.00.1215.0000.00 conforme o Processo Na P065628/2019. 
SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Francisco José Leal de Vasconcelos. 
Representante da Contratada: João Gabriel da Fonseca. Viviane de Morais Cavalcante - 
Assessor Jurídico da SMS. DATA: 24 de abril de 2019. 

EXTRATO DO 12  TERMO DE APOSTILAMENTO 

Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato N° 201/2018-SMS. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
LOCMED HOSPITALAR LTDA. OBJETO: Acordam em Apostilar o Contrato N° 201/2018-SMS, 
decorrente do Pregão Presencial N2  012/2018-5MS, tendo em vista a Alteração da DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima, Rem 7.1, que passará a ser de 
0701.10.303.0073.2290.33.90.39.00 	/ 	0701.10.302.0072.2316.33.90.39.00 	para 
0701.10.303.0073.2290.33903900.12110000.00/ 
0701.10.303.0073,2290.33903900.12140000.00/ 0701.10.302.0072.2316.3390.12110000.00 / 
0701.10.302.0072.2.316.3.3.90.30.00.1.214.0000.00 
0701.10.302.0073.2298.33903900.14140000.00 conforme o Processo NO P065595/2019. 
SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Francisco José Leal de Vasconcelos - Secretário 
Interino por Força do Ato 183/2019. Representante da Contratada: Carlos Alberto Mendes 
Sousa. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 24 de abril de 2019. 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

Extrato de Apostilamento ao Contrato N2  101/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI-ME. OBJETO: Apostilar o contrato N° 
101/2019-SMS, decorrente do Pregão Eletrônico Na 120/2018, tendo em vista a 
Alteração da DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 
7.1, 	que 	passará 	a 	ser 	de 	0701.10.301.072.1283.44.90.52.00; 
0701.10.304.072.1293.44.90.52.00; 	 0701.10.305.072.1295.44.90.52.00; 
0701.10.303.072.1285.44.90.52.00; 	 0701.10.302.072.1302.44.90.52.00; 
0701.10.302.073.1292.44.90.52.00; 	 0701.10.301.072.2283.33.90.30.00; 
0701.10.304.074.2304.33.90.30.00; 	 0701.10.305.072.2307.33.90.30.00; 
0701.10.303.073.2290.33.90.30.00; 	 0701.10.302.072.2316.33.90.30.00; 
0701.10.302.073.1292.33.90.30.00. 	 para 
0701.10.302.0072.2315.33.90.30.00.1211.0000.00; 
0701.10.303.0073.1289.33.90.30.00.1211.0000,00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1211.0000.00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1211.0000.00; 
0701.10.302.0072.2316.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1214.0000,00; 
0701.10.302.0072.2316.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.305.0072.2307.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1211.0000.00; 
0701.10.304.0074.2304.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.304.0074.2303.33.90.30,00.1214.0000.00; 
0701.10.301.0073.2325.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.306.0074.2317.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.302.0072.1298.44.90.52.00.1211.0000.00; 
0701.10.303.0072.1287.44.90.52.00.1211.0000.00; 
0701.10.301.0072.1280.44.9032.00.1211,0000.00; 
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1211.0000.00; 
0701.10.302.0072.1298.44.9032.00.1215.0000,00; 

Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/00/2001. ICP 
que institui a infraestrutura de Chaves Púdicas Brasileira - 	 ffr-PP, 


	Page 1
	Page 2

